
Uchwała nr 41 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie wyłonienia kandydatów do Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-

Społecznego na kadencję 2025–2030 

 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) oraz § 10 

rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 

października 2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku Publicznego (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2052), Rada Działalności Pożytku Publicznego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Rada Działalności Pożytku Publicznego, po przeprowadzeniu procedury wyłaniania 

kandydatów do Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego, zgodnie  

z wewnętrzną procedurą przyjętą uchwałą nr 38 z dnia 5 marca 2025 r., stwierdza, że: 

1) W dniach 5–15 marca 2025 r. przeprowadzono procedurę obejmującą: 

1. Powołanie niezależnej Komisji Wyborczej złożonej z przedstawicieli strony 

pozarządowej RDPP; 

2. Weryfikację formalną zgłoszeń kandydatów; 

3. Przedstawienie kandydatur stronie pozarządowej RDPP, która na 

posiedzeniu w dniu 13 marca 2025 r. pozytywnie zaopiniowała listę  

7 kandydatów; 

4. Uzgodnienie listy kandydatów przez całą Radę Działalności Pożytku 

Publicznego. 

2) Lista 7 kandydatów rekomendowanych przez Radę Działalności Pożytku 

Publicznego została zatwierdzona w trybie uzgodnienia i stanowi rekomendację 

kandydatów do Grupy III Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego. 

 



§ 2 

Rada Działalności Pożytku Publicznego rekomenduje następujących kandydatów na 

członków Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego na kadencję 2025–

2030, zgłoszonych przez organizacje społeczeństwa obywatelskiego reprezentujące 

różne interesy: 

1. Krzysztof Stanisław Balon – Polski Komitet Europejskiej Sieci Przeciwdziałania 

Ubóstwu EAPN 

2. Karolina Dreszer-Smalec – Ogólnopolska Federacja Organizacji 

Pozarządowych 

3. Ewa Kulik-Bielińska – Forum Darczyńców w Polsce 

4. Maciej Dawid Kunysz – Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć 

5. Michał Ludwikowski – Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej 

6. Justyna Kalina Ochędzan – Wspólnota Robocza Związków Organizacji 

Społecznych 

7. Krzysztof Jerzy Pater – Związek Harcerstwa Polskiego 

 

§ 3 

Uchwałę przekazuje się Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego 

celem dalszego procedowania zgodnie z zasadami wyłaniania kandydatów do 

Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego na kadencję 2025–2030. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



Współprzewodniczący 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 


		2025-03-19T10:56:01+0100
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk


		2025-03-19T11:39:47+0100




